UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 034/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS
 CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO LATO SENSU -  ESPECIALIZAÇÃO

 ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO -  MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Coordenação da UAB/MEC-UNICENTRO e a
Coordenação  do  Curso  de  Pós-Graduação
Lato  Sensu –  Especialização  em  Ensino  de
Filosofia  no  Ensino  Médio  -  Modalidade  a
Distância,

TORNAM PÚBLICO

O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS, junto ao curso de

Pós-Graduação  Lato  Sensu -  ESPECIALIZAÇÃO  EM  ENSINO  DE  FILOSOFIA NO  ENSINO

MÉDIO –  MODALIDADE  A DISTÂNCIA,  vinculado  ao  EDITAL Nº  013/2014  –  UAB/MEC  –

UNICENTRO, de seleção de alunos e desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação-

MEC e Universidade Aberta do Brasil-UAB-CAPES.

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO,  por  meio  de  seu  Núcleo  de

Educação a Distância – NEAD/Universidade Aberta do Brasil – UAB, torna público o RESULTADO

DO  PROCESSO  DE  SELEÇÃO  PARA ALUNOS  DO  CURSO  DE  PÓS  GRADUAÇÃO  LATO

SENSU - ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO, MODALIDADE A

DISTÂNCIA,  desenvolvido  em  convênio  com  o  Ministério  da  Educação-MEC  e  Universidade

Aberta do Brasil-UAB-CAPES, segundo quadros a seguir, os candidatos selecionados por polo de

apoio presencial de oferta do curso, supramencionado:

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 034/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DA LAPA/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS

ALINE SOSSELA VALENTE

ALZIRA WEINAHRDT MAYNARDES

ANA LUCIA SCHMIDT

ANA PAULA MAYER HASS

ANDERSON ALVES

ARIANE DE TOLEDO BARBOSA

CLEVERSON LEITE DA SILVA

DIOVANI CORDEIRO DE SOUZA

EDIMARA APARECIDA PINTO

ELIETE SCHULTZ NETTO

EVERTON MARCOS GRISON

FRANCISCO MAFFIA DE ASSIS

GISELE MENDES DAS CHAGAS

HALINA MARTINS BUENO

JONAS JOSÉ BERRA

JONAS ZELLA HOFFMANN

JOSUÉ ALLAN BACH

KATIA ARRUDA TUCHINSKI

MARCIA MARIA PEREIRA KASEKER

PATRICIA CRISTINA CAETANO DA SILVA

RICARDO ROCHA JUNIOR

ROSELI PADUA ANGELONI

VALDINEI CAES

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE NOVA TEBAS/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS

ANAUZIRA SILVEIRA DE REZENDE KURITA

BERNADETE DE FATIMA LOURENÇO

CÉLIA APARECIDA PADILHA

CLEBER VINICIUS  GUIMARÃES

DANIEL DONATO PIASECKI

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 034/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

ELISABETE DE FÁTIMA DE CASTILHO

FLAVIANE DOS SANTOS

GEOVANIA DE FATIMA DZIUBATE

HUGO BUENO FRANCO

INIL CORREIA

JUCILIANE KAIPERS VIEIRA

LUCIANA RODRIGUES MOREIRA DOS SANTOS

MARIA APARECIDA ROCHA MERETT

MARIA DAS DORES DA SILVA

MARILENE ANTUNES BATISTA DE ARAUJO

RENATA PEREIRA DA COSTA

ROSECLÉIA APARECIDA DA LUZ

ROSIANE WEIMER

TALITA MAREIA SOARES

VALTER APARECIDO RAIZE

VERA LÚCIA DE OLIVEIRA

WESLEY RIBEIRO FERREIRA DOS SANTOS

ZENI DE LIMA LOPES

ZENILDA DE OLIVEIRA SILVA

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE DIAMANTE DO NORTE/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS

APARECIDO DA SILVA

BRUNO ZOCA BARBOSA

CICERO EVANGELISTA

EDILEUZA DA SILVA

ELIANE DA SILVA JATOBA

GEOVANA SILVEIRA RODRIGUES ARAÚJO

JANETE MARTINS DA SILVA

JANINE PATRÍCIA LOOS

JOÃO MALAQUIAS RIBEIRO

MARCIA DA SILVA PEREIRA

NÚBIA APARECIDA PIMENTA DE SOUZA

OSVINO JOSÉ DE QUEIROZ

RENAN MICHEL DE ARAUJO SANTOS

RENATO DE CARVALHO

ROBERTA BONO MARTINS

3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 034/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

RONALDO JOSÉ DE CARVALHO

RUTE DAS NEVES PINTO

1.2  A efetivação da matrícula dos candidatos listados abaixo, está condicionada a entrega da do-

cumentação faltante, até o dia 31 de outubro de 2014, impreterivelmente, conforme solicitação do

EDITAL Nº 013/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO:

MATRÍCULAS CONDICIONAIS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DA LAPA/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

ADRIANA HOFFMANN VIDAL DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

LEOZIRA FLORÊNCIO DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

VÂNIA ALEXANDRA KASEKER UKAN HISTÓRICO DE GRADUAÇÃO

JÉSSICA ALINE ROSA DIPLOMA DE GRADUAÇÃO, 1(UMA) FOTO

ROSANA ELIZABETH WIEDMER GOMES 1 (UMA) FOTO

MATRÍCULAS CONDICIONAIS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE DIAMANTE DO NORTE/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

ATAIR TOZZI DIPLOMA DE GRADUAÇÃO, 1(UMA) FOTO

MATRÍCULAS CONDICIONAIS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE NOVA TEBAS/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

ADELIA APARECIDA DOS NASCIMENTO DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

ADRIEL JOSÉ MACHADO CPF, RG

ROSELI PEREIRA DE PAULA
DIPLOMA DE GRADUAÇÃO, HISTÓRICO FINAL DE

GRADUAÇÃO

IVONE IMACULADA HELLER 1 (UMA) FOTO, HISTÓRICO FINAL DE GRADUAÇÃO

MARIA ANTONIA DA SILVA HISTÓRICO DE GRADUAÇÃO

MARIA JOANA VITOR 2 (DUAS) FOTOS

4

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 034/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

JOSÉ VAGNER LINO DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

1.2.1  Para  o  DEFERIMENTO  DA MATRÍCULA,  segundo  o  que  está  disposto  no  EDITAL Nº

013/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO, os candidatos listados no item “1.2” acima, precisam enca-

minhar com URGÊNCIA, a documentação relacionada, obrigatoriamente, até o dia 31 de OUTU-

BRO de 2014, para o Endereço de postagem a seguir:

-  Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO,  Campus Santa

Cruz - Rua Salvatore Renna - Padre Salvador, 875 - Santa Cruz - Cx. Pos-

tal 730, CEP-85015-430 - Guarapuava – Paraná, à Pró-Reitoria de Pesqui-

sa e Pós-Graduação – PROPESP, da UNICENTRO.

1.2.1.1 O deferimento da matrícula está condicionado a entrega da documentação faltante. A não

apresentação dos documentos faltantes, ocasionará o INDEFERIMENTO da matricula do candi-

dato selecionado e a sua exclusão sumária do processo seletivo.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação apresentada pelo candidato

implicará na sua desclassificação, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais cabíveis.

2.2  É  de  inteira  responsabilidade  do  candidato,  acompanhar  a  publicação  de  todos  os  atos

referentes a este processo seletivo.

2.3 Os itens constantes do edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acrésci-

mos, circunstância que será mencionada em Edital ou Aviso a ser publicado.

2.4 Os casos omissos são resolvidos pela coordenação da UAB/UNICENTRO e Coordenação do

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização em Ensino de Filosofia no Ensino Médio -

Modalidade a Distância, sendo que do processo seletivo não se permite recurso.

Guarapuava, 10 de outubro de 2014.

Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UAB/MEC-UNICENTRO

Professor Augusto Bach
Coordenador do Curso de Especialização em Ensino

de Filosofia no Ensino Médio

5